
MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY HIIHIMIM
vvvvvvvvvvvv

MVCRXOGVGXGD
prvotní identifikátor

  

 

    

 

 

 

 

 

  

  

 

 

       

 

     

 

        

sekce státního tajemníka
Nad Stolou 3
170 34 Praha 7

č. ]. MV-219724-2/SST-2022
Praha 14. prosince 2022

Poskytnutí informací podle ustanovení 5 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999

Sb., o svobodnémjfístgu k informacím, ve znění pozdějších předgisů

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 5. prosince 2022 Vaší žádost o poskytnutí informací
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).
Vyřízením žádosti byl pověřen státní tajemník v Ministerstvu vnitra.

V žádosti uvádíte, že žádáte o poskytnutí informace, zda Ministerstvo vnitra skutečně
přijalo na místo vrchního ministerského rady pana Luďka Moravce. Dále požadujete
informaci, zda se pan Luděk Moravec bude ve své činnosti věnovat agendě
vyřizování stížností se zaměřením na stížnosti, jichž jste podatelem.

Vsouladu sustanovením © 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu
k informacím Vám k žádosti poskytuji níže uvedené informace.

V případě Bc. Luďka Moravce, MSC (dále též „státní zaměstnaneď) bylo s účinností
ke dni 12. listopadu 2022 využito postupu dle 5 70 odst. 3 zákona č. 234/2014 Sb.,
ostatní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ostatní služb““).
Platná zákonná úprava stanoví, že po návratu z výkonu služby v zahraničí služební
orgán ve služebním úřadu, v němž byl státní zaměstnanec zařazen před vysláním
k výkonu služby vzahraníčí, rozhodnutím zařadí státního zaměstnance na služební
místo, na kterém byl zařazen před vysláním k výkonu služby v zahraničí nebo na jiné
volné služební místo, které je pro státního zaměstnance vhodné. Vhodnost
služebního místa se posuzuje podle kritérií, která jsou uvedena a blíže vysvětlena
v Metodickém pokynu náměstka ministra vnitra pro státní službu č. 2/2019, kterým se
stanoví podrobnosti ke změnám služebního poměru, č. ]. MV-168091—1/OSK-2019 ze
dne 27. listopadu 2019, ve znění pozdějších změn (dále jen „metodický pokyn  



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

č. 2/2019“) a jsou jimi zejména zdravotní způsobilost, požadované vzdělání
a kvalifikace, obory státní služby, schopnosti státního zaměstnance a jeho dosavadní
zkušenosti, služební úřad (v tomto případě stejný), služební působiště, resp. místo
výkonu služby a další. Po rozhodnutí o ukončení vyslání státního zaměstnance
k výkonu služby v zahraničí byla tedy prověřena volná služební místa v Ministerstvu
vnitra a státní zaměstnanec byl zařazen na služební místo, které nejlépe splňovalo
kritéria vhodnosti uvedená v metodickém pokynu č. 2/2019.

KVašemu dalšímu dotazu, který se týká vyřizování stížností, uvádím, že státní

zaměstnanec je zařazen do organizačního útvaru, který dle aktuálně platného
organizačního řádu Ministerstva vnitra nemá vyřizování stížností ve svém předmětu
činnosti.

RNDr. Josef Postránecký
státní tajemn ík

2 Elektronický podpis - 15.12.3022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : RNDr. IoscfPostm'nccký

Vydal : PmLiignum lelilicd CA 4
mmmuu.a,11mu n.muma mmm  


		2022-12-29T10:50:42+0000




